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Bursa Emniyet Müdürlüğümün 6 Ekim 1998 tarihînde Çekirge Semtinde (Bur-
sa İli) yaptırmış olduğu kaçak su sondajı îte ilgili olarak JMO Yönetim Kuru-
tu'nun Basın Açıklamasını bilginize sunuyoruz;

JMO YÖNETIM KURULU

Bursa-Çekirge'de koruma altında
ve sıcak su amaçlı sonda] açılmasının
yasak olduğu bir bölgede Bursa Emni-
yet Müdürlüğünün kaçak olarak açtığı
kuyudan 6 Ekimde Sıcak su çıkmıştın
Kaçak olmasının yanında tamamen
kontrolsüz olarak ve jeoloji mühendisi
olmadan açılan kuyudan 2 haftadır sa-
niyede 116 it, sıcak su Bursa sokakla-
rına akmaktadır.

Çevredeki otellerin ve Askeri has-
tanenin sularının da kesilmesine neden
olan bu olay hukuk taşınmazlıgm yeni
bir Örneği olduğu gibi jeotermal enerji
alanındaki yasal karmaşayı da yeniden
kamuoyunun gündemine getirmiştin

Alternatif enerji kaynaklarından ül-
kemiz için en önemli olanı jeotermal
enerjidir, 35 yılı aşan jeotermal enerji
arama, araştırma ve geliştirme çalış-
maları ile son yıllardaki yoğun jeoter-
mal enerji kullanımı, başlangıçta karşı-
laşılan bir çok güçlüğün aşılmasını da
birlikte getirmiştir.

Jeotermal enerji kaynaklan bir çok
özellikleri ile diğer yeraltı kaynakların-
dan farklıdır. Bu farklılıkların başında
madenler gibi katı halde bulunmayışı,
aksine gaz veya gaz+sıvı hallerde bu-
lunması dolayısıyla rezervinin üç boyut-
lu olarak belirlenmesindeki güçlükler
ve Üretimi esnasında basınç değişiklik-
leri nedeniyle ortaya çıkan hal değişik-
likleri gelir,

Jeotermal enerji yenilenebilir bir
enerji kaynağıdır. Bunun anlamı, re-
zervlerinin katı halde bulunan yeraltı
kaynakları gibi belirli jeoloji çalışmaları
ve jeolojik rezerv sondajları ile kesin
olarak ortaya konulamamasıdır. Je-
otermal enerji potansiyelinin, rezervi-
nin belirlenmesi yerin derinliklerinden
ve yüzeyden olan sürekli beslenmenin
belirlenmesi kapsamlı » maliyeti yüksek
ve karmaşık jeoloji çalışmalarını gerek-
tirir. Jeotermal enerji rezervi, keşfedil-
dikten-kullanıma başladıktan sonra da,
daha derinlerde açılacak kuyularla da
arttırılabilen bir kaynaktır,

Jeotermal enerji kaynağının boyut-
larını yüzeyde sınırlama, yukarıda açık-
lanan nedenlerle oldukça zor, karmaşık
ve büyük yatırımları gerektiren jeoloji
çalışmalarını ister,

Ülkemizde 35 yıldan fazla bir süre-
dir Devlet tarafından sürdürülen ara-

* rna-araşnrma çalışmaları sonucunda sı-
nırlı sayıda jeotermal alanın sınırları
belirlenebilmiştin Ayrıca bu sahalarda
geliştirme ve enjeksiyon çalışmalarının
halen devam ettiği de bilinmektedir.

Ülkemizde şu an için jeotermal ya-
sası yoktur. Ancak 1983 yılında jeoter-
mal enerji kısa bir süre için 6809 sayı-
lı Maden Yasası kapsamına alımış ve
MTA Genel Müdürlüğüne bazı ruhsat
ve buluculuk haklan verilmiştir. Daha
sonra jeotermal enerjinin madenlerden
farklı karakterde bir kaynak olduğu an-
laşılınca bu kapsamdan çıkarılmıştır,
927 Sayılı Yasa ile termal suların sağ-
lık amaçlı kullanımları il Özel idarelerine
bırakılmıştır. Ayrıca 1988 yılında Turiz-
mi Teşvik Kanununa eklenen bir mad-
de ile termal turizm merkezlerinde ter-
mal suların tüm kullanım hakları Tu-
rizm Bakanlığına geçmiştir. Yukarıda
belirtilen bu yasalarla aynı jeotermal
alanlarda birden fazla kurum ve kurulu-
şun haklan oluşmuştur. Daha da Ötesi
bu kurum ve kuruluşlar söz konusu ya-
salara dayanarak ve/veya Bakanlık
izinleri ile jeotermal kaynakların kulla-
nımları 3, kişilere devretmişler ve yatı-
rımlar yapılmıştır.

Ülkemizde acilen bir Jeotermal
Enerji Yasasına gereksinim vardır. Ara-
ma, araştırma, geliştirme ve kullanım
safhalarının tümünde mesleğimizin bi-
re bir uygulaması olan jeotermal enerji
için yeni bir yasa taslağının ilgili kurum
ve kuruluşların TMMÖB-Jeoloji Mü-
hendisleri Odası ile birlikte acilen ele
alınması gereklidir, ,

Ülkemizde 14Öftan fazla yerde bu-
lunan jeotermal enerji kaynaklarının en
ekonomik ve en çok faydayı sağlayacak
şekilde değerlendirilmesi ve yerli olan
bu kaynağın geliştirilerek bir an Önce
kullanıma sunulmasını sağlamak ama«
cıyla Jeotermal Enerji Yasasının vakit
geçirilmeden çıkarılması gereklidir.

Odamız teknik kurullarınca hazır-
lanmış Jeotermal Enerji Yasa tasarısı
Odamızda bulunmaktadır.
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